
   

Dnešního dne byla uzavřena mezi 
 
Městem Světlá nad Sázavou, IČ 00268321, zastoupeným starostou města Mgr. Janem 
Tourkem, se sídlem náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou, plátce DPH 
č. bankovního účtu 2621521/0100  
 jako poskytovatelem, na straně jedné 
 
a 
 
společností Zámek Světlá s.r.o., IČ 27209601, zastoupenou jednatelkou společnosti, se sídlem 
Fráni Šrámka 2340/35, 150 00 Praha 5, plátce DPH 
č. bankovního účtu 3259365379/0800 
 jako příjemcem, na straně druhé 
 
tato 
 

V E Ř E J N O P R Á V N Í   S M L O U V A 
 

o poskytnutí dotace č. 1/2020 
 
 

I. 
 
Město Světlá nad Sázavou poskytuje touto smlouvou příjemci dotaci ve výši maximálně 
90.904,- Kč (slovy devadesáttisícdevětsetčtyřikorun) - schváleno ZM dne 29.1.2020, 
usnesením číslo Z/4/2020. Dotace bude poukázána po předložení vyúčtování dotace dle čl. III. 
této smlouvy na účet příjemce číslo 3259365379/0800.  
Příjemce dotaci v této výši za podmínek dále uvedených přijímá. 
 
 

II. 
 
Příjemce se zavazuje použít uvedenou dotaci pouze na účel a za těchto podmínek: 
Obnova nemovité kulturní památky č.p. 1, ul. Zámecká postavené na pozemku parc.č. 
st. 10, k.ú. Světlá nad Sázavou v souladu s žádostí příjemce ze dne 18.12.2019, č.j. 
MSNS/23743/2019. 
Tohoto účelu bude dosaženo do 15.11.2020. 
 
 

III. 
 

Příjemce dotace je povinen předložit městu Světlá nad Sázavou finanční vyúčtování dotace 
nejpozději do 15. listopadu daného roku. Přílohou tohoto vyúčtování jsou kopie Smlouvy o 
poskytnutí dotace s Krajem Vysočina, vyplněný formulář Vyúčtování poskytnuté dotace 



z rozpočtu města Světlá nad Sázavou včetně kopií dokladů k celkovým nákladům obnovy a 
kopií dokladů o jejich úhradě, dále předložení dokladů deklarujících ukončení předmětné 
obnovy (zápis z výkonu dozoru obecního úřadu obce s rozšířenou působností z hlediska 
památkové péče, kolaudační rozhodnutí, zápis o předání a převzetí stavby apod.). 
 
Uznatelným nákladem není hodnota lidské práce za práce provedené svépomocí nebo třetí 
osobou bezplatně. 
   
V případě přeměny právnické osoby příjemce přechází práva a povinnosti z této smlouvy na 
jeho právního nástupce. V případě zrušení právnické osoby příjemce s likvidací je příjemce 
povinen splnit povinnosti vyplývající z této smlouvy před dokončením likvidace. 

 
 

IV. 
 

Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 
 
Společnost Zámek Světlá s.r.o. jako příjemce dané podpory prohlašuje, že mu v posledních 
třech letech nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by svou hodnotou včetně této 
podpory překročila v Kč částku odpovídající 200 000 EUR. 
 
Jestliže město Světlá nad Sázavou zjistí, že výše uvedené prohlášení příjemce podpory o jemu 
poskytnutých podporách de minimis je nepravdivé a toto zjištění uvedenému příjemci 
podpory prokáže, je příjemce povinen nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bude městem 
Světlá nad Sázavou uvedené zjištění prokázáno, vyplacenou dotaci vrátit zpět na účet 
poskytovatele. 
 
 

V. 
 
Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o 
obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či 
jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to 
např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv město Světlá nad Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 
 
 



 
VI.  

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

 
VII. 

 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a že si jsou plně 
vědomi následků nepravdivosti tohoto tvrzení. 

 
 

VIII. 
 

Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 

IX. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý je s platností originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po oboustranném podpisu 1 stejnopis. 

 
 

X. 
 

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno na zasedání Zastupitelstva města Světlá 
nad Sázavou dne 29.1.2020, usnesením č. Z/4/2020. 

 
 

Ve Světlé nad Sázavou dne 5.2.2020          Ve Světlé nad Sázavou dne 10.2.2020 
 
 
 
 
 
............................................                                                        ................................................... 
          Josef Hnik                                         ------------------------ 
    místostarosta města                             jednatelka společnosti 


